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出力をさらに高めたHIT®最上位モデル

住宅用 太陽電池モジュール HIT® 新製品「P255α Plus」発売

品名 太陽電池モジュール HIT P255α

品番 VBHN255WJ01

工法 PS工法

公称最大出力 255 W

モジュール変換効率 19.9 ％

希望小売価格 176,500円 （税抜・工事費別）

受注開始予定日 2018年11月21日

発売予定日 2019年1月21日

パナソニック株式会社 エコソリューションズ社は、出力をさらに高めた住宅用太陽電池モジュール HIT®の最上位モデル「P255α Plus」の受

注を2018年11月21日より開始します。

国内の住宅用太陽光発電システムの市場は、エネルギーの自給自足ニーズに対応する蓄電池と組み合わせたシステムの浸透や、ネット・ゼ

ロ・エネルギー・ハウス（ZEH）の普及拡大などを背景に、今後も堅調な需要が期待されています。

今回発売する新製品は、従来品と同じ面積で最大255Wの出力を実現しています。太陽電池では、光により発生したプラスとマイナスの「電

荷」が再結合によって消失してしまう発電のロスがあります。「P255α Plus」では新たな技術で再結合を制御し、変換効率をさらに高めていま

す。また、太陽電池は直射日光を受け温度が上昇すると発電量が低下しますが、HIT®の共通特長である世界最高水準の高温下における発

電性能（※1）により、一年を通してしっかりと発電することができます。これらの特長により、設置スペースが限られる住宅屋根でも、より大きな

光熱費の削減などの効果を期待できます。さらに、高い性能と信頼性を両立しており、「モジュール25年保証」を無償で適用（※2）できるため、

長い間安心して使用できます。

当社は独自のヘテロ接合型太陽電池の性能をさらに高める技術開発を進め、これからもより快適なお客様の暮らしの実現に向けて取り組

んでいきます。
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＜特長＞

1. 新たな技術で変換効率をさらに高め、最大255Wの大出力を実現

2. 世界最高水準の高温下における発電性能（※1）で一年を通してしっかり発電

3. 長期にわたる安心を提供する25年のモジュール無償保証（※2）

※1：非集光型シリコン系太陽電池モジュールの出力温度係数おいて（-0.258％/℃）、2018年9月現在、当社調べ

※2：保証には申請が必要です

「HIT」はパナソニックグループの登録商標です

【お問い合わせ先】

照明と住まいの設備・建材 お客様ご相談センター
0120-878-709（受付 9:00～18:00）
エコソリューションズ社 エナジーシステム事業部 国内商品営業総括部 ソーラーシステム商品営業部
電話：06-6908-1131（代表 受付9:00～17:30）

【特長】

1.新たな技術で変換効率をさらに高め、最大255Wの大出力を実現

HIT ®はパナソニック独自のヘテロ接合型太陽電池を実装した太陽電池モジュールです。今回発売する新製品は、従来品と同じ面積で最大

255Wの出力を実現しています。太陽電池は、光により発生したプラスとマイナスの「電荷」が再結合によって消失してしまう発電のロスがあ

ります。「P255α Plus」では新たな技術で再結合を制御し、変換効率をさらに高めています。設置スペースが限られる住宅屋根でも、より大き

な発電量を期待できます。

2.世界最高水準の高温下における発電性能（※1）で一年を通してしっかり発電

太陽電池は直射日光を受けて発電をするため、温度が非常に高くなります。一般的に太陽電池は温度の上昇に弱く、温度が10度上がると出

力が5％程度下がると言われています。HIT®は一般的な太陽電池に対して、温度の影響による出力の低下を半分程度に抑え、シリコン系太

陽電池モジュールとして世界最高水準の高温下における発電性能（※1）を実現しています。
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3.長期にわたる安心を提供する25年のモジュール無償保証（※2）

出力保証と機器瑕疵保証を合わせた「モジュール25年保証」を無償で適用（※2）。トップクラスの保証期間（※3）で、長期にわたる安心を提供

します。

※3：国内住宅用太陽光発電システム業界、太陽電池モジュール機器瑕疵保証において。2018年9月現在。当社調べ。

■仕様一覧

品名 太陽電池モジュール HIT P255α

品番 VBHN255WJ01

工法 PS工法

公称最大出力 255 W

モジュール変換効率 19.9 ％

公称最大出力動作電圧 44.6 V

公称最大出力動作電流 5.73 A

公称開放電圧 53.2 V

公称短絡電流 6.08 A

外形寸法 （幅X奥行X高さ） 1580 X 812 X 35 mm

質量 15 kg
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【その他のHIT®の主な共通特長】

・セル表面がピラミッド構造で、光を効率よく吸収

・電極にあたった光も取り込む「拡散タブ」採用

・汚れを洗い流す「ウォータードレインコーナー」で汚れが残りにくい

以上

プレスリリースの内容は発表時のものです。
商品の販売終了や、組織の変更等により、最新の情報と異なる場合がありますのでご了承ください。
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号201

ケースごと

取り付け
ケースごと

取り付け

ケースごと

取り外し
ケースごと

取り外し

用途に
合わせて
用途に
合わせて

新発
売 P.166

カタログ
2018電材着脱式ホルダータイプ

品　番種　類

シングル

タテ2連

標準価格

DM-RSC

DM-RWC

1

1

入数

1,520

2,550

■ケース

■ケース

※着脱式ホルダーは付いていません。※ナイフはDM-11Hです。

DM-RSC1 DM-RWC1 DM-RSC DM-RWC

品　番 最小
入数種　類

シングルケース付

タテ2連ケース付

標準価格

DM-RSC1

DM-RWC1

1

1

入数

10

10

4,790

5,690

安
全
に
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の
工
具
と
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替
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す
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品　番 入数適合バンド幅

10㎜以下

10㎜以下

適合ボルト

W3/8・W1/2・M10・M12

W3/8

標準価格

SCH-BD

SCH-TBD

10

10

50

230

SCH-BD
許容静荷重：9.8N（1㎏f）

SCH-TBD
許容静荷重：片側29N（3㎏f）

新発
売 ケーブルハンガー（結束バンド台座）
結束バンドを使用して、吊りボルトへのケーブルや管の取り付け（支持）に

P.694
カタログ
2018電材

40

16924

31

25

7

角度調整が
できる!垂直 斜

め
 

45
°水

平
吊りボルト

への

取り付け
ワンタッチ

！
吊りボルト

への

取り付け
ワンタッチ

！

結束バン
ドで

固定
結束バン

ドで

固定

品　番 入数適　合

VVF・丸形ケーブル
CD管・PF管（14～22）

標準価格

ACH-1T 10 61
適合ねじ：呼び2.1～3.1
適合釘：N25～N45
許容静荷重：15N(1.5kgf)

新発
売 ケーブルハンガー（タッカー対応タイプ）
ALC・木柱へのケーブル配線に最適！

P.712
カタログ
2018電材

φ40

15

29
.5

64

22 φ2.5

ケーブルタッカー
(ステップル：MCT-S2使用)
で固定！！

ケーブル等が
挿入しやすく
抜けにくい
形状です。

※木ねじや釘でも固定できます。

品　番 入数適合ボックス適合ポール径

WPS-2型・WPS-3型
WPR-3型φ350㎜以内

標準価格

POB-3FTK 1 2,560

新発
売 ポールバンド金具キット
電力量計ボックス（隠ぺい型）のポール取り付けに

ポールバンド金具×2個

ポールバンド
(ステンレス製)×2個

ケーブルブッシング×2個

取付ビス付

P.1179
カタログ
2018電材



品　番 入数適　合　管
ビニルハウス用鋼管薄鋼 厚鋼 VE管 CD管 PF管

19.1

22.2

25.4

適合ボルト

W3/8
W1/2
M10
M12

標準価格

MKB-B1419S

MKB-B16S

MKB-B2225S

MKB-BF22S

MKB-B2831S

MKB-B39S

MKB-B36S

MKB-BF36S

MKB-B42S

10

10

10

10

10

10

10

10

10

H

40.5

43.5

47

52

54.5

59

66

67

70.5

B

14

14

14

18

18

18

20

20

20

19

25

31

39

16

22

28

36

42

14

16

22

28

36

42

14・16

22

28

36

14

16

28

36

42

φD

19.1

23

26.5

30.5

33.3

38.1

42.9

45.5

48

480

480

500

520

530

570

620

620

630

許容静荷重：片側59N（6㎏f）ビス付

新発
売 ステンレスクリップ（ボルトクリップ付）
吊りボルトに電線管等を固定する場合に

P.510･759
･1014･1406

カタログ
2018電材

26

24B

Ｈ

φＤ

吊りボルト
への

取り付けワ
ンタッチ！

　　　　※
解除も簡

単！ 押し込む
だけで、

取り付け完
了！

品　番 入数適　合

固定ブロック(屋上配管用)（GKB-M150CM）
ミラックハンガー（サイズ15※FRP製は除く）

標準価格

GKB-MD 1 1,240
許容静荷重：160N（16.3㎏f）

新発
売 固定ブロック用 段積み金具
固定ブロックの配管スペース増設に

P.514･1059
カタログ
2018電材

172
70

187

90

M5 ミラック
ハンガー

固定ブロック

ダクト
クリップ

■ダクトクリップでの固定例

※パワーバンド
　でたすき掛け
　固定する事も
　できます。

新発
売ビニテホルダー®（樹脂タイプ）
片手でラクラク取り出せる

品　番 入数適合ビニルテープ

幅19㎜、長さ10m以下（3個迄）

標準価格

BT-HJK 1 430

P.236
カタログ
2018電材

59 77

12.556.6

75.6

46

22

ワンタッチで
開閉できる
脱落防止
クリップ付

テープを
クリップ上部に
移動させれば
奥のテープも
取り出せます



※このカタログに掲載しております商品の価格は1個単位(1組単位)の価格です。但し、価格欄に単位表記が
　あるものについては、その単位での価格となります。
※このカタログは、2018年9月現在のものです。尚、掲載しております商品の価格には、消費税は含まれて
　おりません。ご購入の際には、消費税が付加されます。(このカタログからの無断転載はかたくお断りします｡)
※沖縄及び離島価格は、別途お問い合わせください。

右記QRコードを読み取ると、
商品動画がご覧になれます。
※動画は随時、変更、更新、削除する場合があります。
　ご了承ください。

ホームページ http://www.mirai.co.jp/
Eメール mirai@mirai.co.jp

ミライ商品は皆様のご要望から生まれた商品です!!
お気軽にご要望・ご意見をお聞かせください｡
ミライ商品は皆様のご要望から生まれた商品です!!
お気軽にご要望・ご意見をお聞かせください｡
ミライ商品は皆様のご要望から生まれた商品です!!
お気軽にご要望・ご意見をお聞かせください｡

本　社：岐阜県安八郡輪之内町楡俣1695-1 〒503-0201 TEL(0584)68-0001(代) FAX(0584)69-3900
支　店：仙　台：TEL (022) 367-8250(代) FAX (022) 367-8232　新　潟：TEL (025) 269-0269(代) FAX (025) 269-0234
　　　　東　京：TEL (03) 3242-7871(代) FAX (03) 3242-7870　名古屋：TEL (052) 957-2733(代) FAX (052) 957-2764
　　　　大　阪：TEL (06) 6765-4810(代) FAX (06) 6765-4814　中四国：TEL (087) 882-2040(代) FAX (087) 882-2023
            福　岡：TEL (092) 937-2216(代) FAX (092) 937-2223

工　場：札　幌、山　形、茨城第1、茨城第2、茨城第3、大　垣、垂　井、熊本第1、熊本第2

J IS認証取得

営業所：札　幌：TEL (011) 663-3233(代) FAX (011) 663-3288　旭　川：TEL (0166) 21-8848(代) FAX (0166) 26-6673
　　　　盛　岡：TEL (019) 637-7097(代) FAX (019) 637-7099　仙　台：TEL (022) 367-8250(代) FAX (022) 367-8232
　　　　郡　山：TEL (024) 991-8898(代) FAX (024) 991-8897　新　潟：TEL (025) 269-0269(代) FAX (025) 269-0234
　　　　松　本：TEL (0263) 97-3141(代) FAX (0263) 97-3142　北　陸：TEL (076) 292-3611(代) FAX (076) 292-2151
　　　　水　戸：TEL (0295) 52-2155(代) FAX (0295) 53-0087　さいたま：TEL (048) 652-9221(代) FAX (048) 666-9344
　　　　東　京：TEL (03) 3242-7871(代) FAX (03) 3242-7870　千　葉：TEL (043) 227-1605(代) FAX (043) 227-3358
　　　　横　浜：TEL (045) 313-5591(代) FAX (045) 313-5622　静　岡：TEL (054) 236-1505(代) FAX (054) 236-1506
　　　　名古屋：TEL (052) 957-2733(代) FAX (052) 957-2764　大　垣：TEL (0584) 68-0002(代) FAX (0584) 69-3900　
　　　　大　阪：TEL (06) 6765-4810(代) FAX (06) 6765-4814　神　戸：TEL (078) 574-0468(代) FAX (078) 574-0556　
　　　　高　松：TEL (087) 882-2040(代) FAX (087) 882-2023　松　山：TEL (089) 921-2905(代) FAX (089) 921-9904　
　　　　広　島：TEL (082) 545-9280(代) FAX (082) 545-9283　福　岡：TEL (092) 937-2215(代) FAX (092) 937-2223
　　　　大　分：TEL (097) 586-5545(代) FAX (097) 586-5546　長　崎：TEL (0957) 43-0575(代) FAX (0957) 43-6730
　　　　熊　本：TEL (0968) 38-5622(代) FAX (0968) 38-2963　鹿児島：TEL (099) 250-6311(代) FAX (099) 284-1326　
　　　　沖　縄：TEL (098) 860-7919(代) FAX (098) 860-7929

品　番 入数条数

1条

2条

3条

4条

6条

9条

1条

2条

3条

4条

6条

9条

H

80

80

80

160

160

240

122

122

122

244

244

366

適合
カクフレキ

50

80

標準価格B

80

160

240

160

240

240

122

244

366

244

366

366

重量
（㎏）

1.3

2.5

3.8

5

7.5

11.3

2.9

5.8

8.7

11.6

17.4

26.1

KFERB-50DK-1

KFERB-50DK-2

KFERB-50DK-3

KFERB-50DK-4

KFERB-50DK-6

KFERB-50DK-9

KFERB-80DK-1

KFERB-80DK-2

KFERB-80DK-3

KFERB-80DK-4

KFERB-80DK-6

KFERB-80DK-9

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

6,590

7,100

8,320

9,700

14,200

20,400

7,540

7,820

9,660

11,500

16,500

23,500

■壁厚150㎜用

品　番 入数条数

1条

2条

3条

4条

6条

9条

1条

2条

3条

4条

6条

9条

1条

2条

3条

4条

6条

9条

1条

2条

3条

4条

6条

H

80

80

80

160

160

240

122

122

122

244

244

366

150

150

150

300

300

450

192

192

192

384

384

適合
カクフレキ

50

80

100

130

標準価格B

80

160

240

160

240

240

122

244

366

244

366

366

150

300

450

300

450

450

192

384

576

384

576

重量
（㎏）

0.8

1.6

2.4

3.2

4.8

7.2

1.9

3.8

5.7

7.6

11.4

17.1

2.6

5.2

7.8

10.4

15.6

23.4

4

8

12

16

24

KFERB-50-1

KFERB-50-2

KFERB-50-3

KFERB-50-4

KFERB-50-6

KFERB-50-9

KFERB-80-1

KFERB-80-2

KFERB-80-3

KFERB-80-4

KFERB-80-6

KFERB-80-9

KFERB-100-1

KFERB-100-2

KFERB-100-3

KFERB-100-4

KFERB-100-6

KFERB-100-9

KFERB-130-1

KFERB-130-2

KFERB-130-3

KFERB-130-4

KFERB-130-6

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4,710

5,070

5,940

6,930

10,100

14,600

5,800

6,350

7,910

9,200

13,600

19,300

9,900

13,200

17,100

20,600

29,400

41,900

14,300

16,500

19,900

24,700

35,700

■壁厚100㎜用

新発
売 カクフレキ用 レジンブロックコネクタ P.291

カタログ
2018電材

●ベルマウスがレジンコンクリートに打ち込んであり、ハンドホー
　ル・マンホール等へのカクフレキの取り付けが簡単です。
　（別売アダプターと組み合わせて使用します。）

H

B 100
(150)

B 100
(150)

100
(150)

■2条

■3条

H

B
100
(150)

■1条

B

H

H

■9条

B
100
(150)

■6条

H

H

100
(150)

B

■4条

※（　）内寸法は、壁厚150㎜用です。

2条

4条


